



Revisionsberättelse efter
verksamhetsåret
2022/2023

Förord

Härmed avlägger SFS verksamhetsrevisorer rapport om den granskning som genomförts av SFS förvaltning och verksamhet under verksamhetsåret 2022/2023.

Under året har Anton Berglund och Elis Wibacke varit ordinarie verksamhetsrevisorer. Inga ersättare utsågs av SFS fullmäktige 2022 varför uppdraget lämnades vakanta.

Inledning

Vi har inför verksamhetsåret 2022/2023 tagit vid efter föregående års ordinarie verksamhetsrevisorer Joel Cevey Tärholm och John Lindskog och i stort arbetat efter liknande arbetssätt och tolkning av uppdraget.

Vi har inom ramen för vårt uppdrag arbetat med att agera rådgivande till styrelse, valberedning och presidium efter behov, samt kontinuerligt granskat styrelsens möteshandlingar och protokoll under årets gång. Därtill har vi agerat rådgivande i andra frågor av varierande karaktär där utomstående perspektiv varit välkommet, då vi i egenskap av revisorer kan ge ett värdefullt perspektiv även i frågor som inte direkt rör verksamhetens interna revision.

Vi har åtagit oss våra uppdrag med det allvar som vi anser att intern revision av SFS som organisation kräver. Vår förhoppning är att vi under vår mandatperiod även belyst möjligheten för SFS engagerade att inte enbart använda revisorerna som en kontrollerande funktion utan även som rådgivare som gärna granskar SFS styrande dokument i förebyggande syften.

Vi vill tacka för medlemskårens förtroende för oss under 2022/2023 och önskar kommande aktiva i SFS och samtliga medlemskårer ett gott samarbete. Vi hoppas att ni fortsätter driva Sveriges studentrörelse framåt!

Revisorernas arbete och metod

Under det gångna verksamhetsåret har vårt arbetssätt utformats efter tidigare revisorers modell med vissa anpassningar. Anton Berglund var själv suppleant under föregående verksamhetsår 2021/2022 och har därför kunnat brygga erfarenheter och lärdomar från tidigare år. Samtidigt har Elis Wibacke, styrelsemedlem 2019/2020, kommit med nya ögon på uppdraget och med erfarenhet från SFS styrelsearbete. Tillsammans har vi utformat vårt arbete efter vår tolkning av verksamhetens behov.

Merparten av vår engagerade tid har vi ägnat åt granskning av styrelsens möteshandlingar för att proaktivt kunna meddela SFS presidium om våra bedömningar inför de styrelsemöten som hållits under året. Vi gjorde granskningen genom att läsa samtliga styrelsehandlingar inför respektive möte för att därefter hålla interna revisorsmöten där vi summerade våra synpunkter i s.k. revisorsbrev som sändes till ordförande och vice ordförande några dagar före styrelsemötet i fråga.

Nedan följer några exempel på vad dessa reflektioner har behandlat under året:

- Tolkningar och granskningar av aspirerande medlemskårens ansökningar och interna protokoll
- SFS efterlevnad av styrdokument

- Synpunkter på protokollföring och protokollformuleringar
- Förslag på stadgeändringar och policys
- Dokumenthierarki för policys och andra styrande dokument
- Noteringar gällande arbetsbelastning och återhämtning för SFS-aktiva

Det är värt för fullmäktige att notera att reflektioner och hantering av ämnen i revisorernas arbete inte är likställt med att vi funnit brister i punkterna ovan. I en majoritet av exemplen har vi revisorer arbetat proaktivt och med stöd i styrande dokument och tidigare praxis överlämnat rekommendationer till styrelsen. I några fall har det även rört sig om enklare information till styrelsen om vilka delar av stadgan som berör en viss punkt på agendan för att underlätta dess uppdrag.

Så långt det varit möjligt har vi funnits kontaktbara under styrelsens möten, i det fall frågor skulle dyka upp under sittande möte. Under styrelsens första och andra möte närvarade vi även fysiskt för att stötta den nya styrelsen i eventuella frågeställningar. Därtill deltog Elis Wibacke vid en del av styrelsemötet i november 2022 och Anton Berglund representerade revisorerna på ett extrainsatt styrelsemöte den 2 januari 2023 då årsredovisningen för 2021/2022 behandlades.

Vi har även betonat för styrelse och presidium att de varit välkomna att kontakta oss vid frågor om tolkning av styrande dokument och hanterat ett antal frågeställningar kopplat till detta.

SFSFUM 2023

Båda vi verksamhetsrevisorer deltog vid SFSFUM i Eskilstuna den 5-7 maj 2023 och stod då till mötespresidiets, styrelsens och delegaternas förfogande. Ett mindre antal frågor riktades till oss, vilka kunde besvaras snabbt.

Vidare är det vår uppfattning att SFSFUM genomfördes på ett stadgeenligt och korrekt sätt.

Medlemsmöte

En av oss deltog även vid ett av årets två medlemsmöten, det i Stockholm den 7-8 februari 2023, för att presentera sig för medlemskåren och ta emot eventuella frågor och synpunkter från dessa.

Per capsulam-beslut

Ett per capsulam-beslut har genomförts under verksamhetsåret 2022/2023. Elis Wibacke agerade rösträknare för detta per capsulam-beslut. Efter att presidiet skickat ett förslag till beslut till styrelsen röstade styrelsen genom att mejla rösträknaren, som räknade svaren och upprättade ett protokoll i enlighet med SFS styrdokument. Protokollet anmälades därefter till nästkommande styrelsemöte.

Styrelsen

Vi har under året blivit informerade om och kallats till samtliga styrelsemöten. Vid ett fåtal tillfällen har enstaka handlingar inte funnits tillgängliga i tid för att möjliggöra granskning inför styrelsens

möte. Vi har då tagit upp detta i våra revisorsbrev och finner därför inget skäl till att detta skulle påverka styrelsens ansvarsfrihet.

Vi vill i detta avsnitt åter betona att vår roll gentemot styrelsens arbete har varit att granska handlingar och protokoll, samt besvara inkommande frågor från styrelsemedlemmar. Främst har vi fört dialog med ordförande och vice ordförande genom våra revisorsbrev. Utöver detta har vi deltagit vid utvalda styrelsemöten (se ovan).

Vi har kontinuerligt arbetat förebyggande genom våra revisorsbrev där vi blandat rekommendationer, förslag och synpunkter. Det har vid dessa tillfällen varit av vikt för oss att förtydliga för styrelsen vilken typ av kommentar vi lämnat, då det är viktigt att särskilja på utlåtanden grundade i stadgar och mer fria rekommendationer baserade i praxis från tidigare års verksamhet.

Vi har under verksamhetsåret inte identifierat några allvarliga brister i styrelsens arbete.

Valberedningen

Vi har under året varit i kontakt med valberedningen, i första hand genom dess ordförande. Vi har svarat på frågor från valberedningen, bland annat med anledning av den ändring i SFS stadga avseende antalet styrelseledamöter som föreslogs i en proposition till SFS fullmäktige. Vi tydliggjorde då att valberedningen skulle arbeta efter då gällande stadga och att dess uppgift var att föreslå det antal kandidater som reglerades där. Den uppfattningen delades även av styrelsen.

En av oss verksamhetsrevisorer deltog även vid ett av valberedningens möten för att svara på ytterligare frågor och kontrollera att valberedningen arbetade i enlighet med stadgan och de direktiv som antogs av SFS fullmäktige 2022.

Vi har inte funnit något att anmärka på i valberedningens arbete.

Utlåtande och kommentar om verksamhetsplanen 2022/2023

Efter vår genomgång av verksamhetsberättelsen för 2022/2023, samt vår granskning av verksamhetsårets styrelseprotokoll, är det vår åsikt att SFS arbetat efter verksamhetsplanen för året så långt detta är rimligt. Vi noterar att SFS nedprioriterade frågan om SFS ekonomi som följd av att verksamhetsplanen varit mycket omfattande. Att verksamhetsplanerna blir något överdimensionerade för verksamhetens kapacitet har varit ett återkommande fenomen över åren och något kommande fullmäktigesammanträden bör ta i beaktande när framtida verksamhetsplaner beslutas.

Vi anser att SFS arbetat enligt plan och har inga övriga kommentarer gällande verksamhetsplanen.

Verksamhetsberättelsen

Vi har granskat verksamhetsberättelsen för 2022/2023 och anser att denna kan läggas till handlingarna.

Kommittéerna

Vi har under året kontinuerligt granskat inkomna rapporter från kommittéerna till SFS styrelse och finner inget att anmärka på.

Summering

Avslutningsvis vill vi revisorer sammanfatta vår granskning av verksamheten. Vi har inte noterat några allvarliga avvikelser som vi anser kräva vidare granskning.

Vi har som beskrivet följt organisationens arbete kontinuerligt under året och finner att verksamheten är skött enligt regelverk och styrande dokument. Se punkter tidigare i berättelsen för mer ingående beskrivning av hur vi granskat de olika delarna av verksamheten.

Med bakgrund i vårt arbete som verksamhetsrevisorer under verksamhetsåret 2022/2023 vill vi föreslå fullmäktige

att bevilja SFS styrelse för verksamhetsåret 2022/2023 ansvarsfrihet.

SFS verksamhetsrevisorer 2022/2023

Anton Berglund | Elis Wibacke